TERCERO.- La  Intervención delegada de la Junta de Andalucía,  con fecha 12 de Junio de 2024 fiscalizó 
favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 14 de Junio de 2024, 
por importe de Quinientos dieciséis mil quinientos setenta y cinco con cero céntimos  (516.575,00 euros), IVA 
excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Dirección General de Espacios 
Naturales Protegidos de la  Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 18 de Junio de 2024 , y 
en el DOUE el 18 de Junio de 2024 .

[...]

A tal efecto, se admitirá la acreditación oficial  de inscripción 
de las empresas adjudicatarias en los mencionados registros o su solicitud en el plazo de un mes a partir de la 
formalización del contrato. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El  precio  del  lote  del  contrato  es  de cuarenta  y  siete  mil  novecientos  euros  (47.900  euros) al  que  le 
corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido un importe de  diez mil cincuenta y nueve 
(10.059 euros),  siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de siete mil novecientos cincuenta y nueve 
euros (57.959 euros).

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado  12  del  PCAP,  previa  presentación  de  la  correspondiente  factura  y  recepción  de  conformidad,